CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

ESTADO DO PARANÁ

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  D A  P R O V A  D I S C U R S I V A
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 2 2 / C M S

O Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, no estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas  neste  Edital,  seus  anexos  e  demais  disposições  atinentes  à  matéria, TORNA  PÚBLICO o  EDITAL  DE
RESULTADO DA PROVA DISCURSIVA, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 001/2022, nos seguintes termos:

Art.  1º Fica divulgado no  ANEXO ÚNICO  deste Edital,  o resultado da  PROVA DISCURSIVA  para todos os cargos,
conforme os critérios estabelecidos no item 13 do Edital de Abertura nº 001/2022.

I – O Anexo Único contém a relação de candidatos que atingiram a nota prevista para a Prova Discursiva, conforme
subitem 13.5 do Edital de Abertura nº 001/2022.

II - O espelho de correção das questões discursivas encontra-se disponível no endereço eletrônico www.avalia.org.br.

III  - O  candidato  poderá  consultar  individualmente  sua  nota  através  no  link Boletim  de  Desempenho  da  Prova
Discursiva e sua Folha da Versão Definitiva da Prova Discursiva através do link Visualizar Folha da versão definitiva
da Prova Discursiva, disponíveis no endereço eletrônico www.avalia.org.br por até 60 (dias) dias, a contar da data de
publicação deste edital.

Art. 2° Quanto ao resultado divulgado da Prova Discursiva, divulgado, caberá interposição de recurso, que deverá ser
protocolado em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.avalia.org.br, no período da 0h00min do dia
24/11/2022 até as 23h59min do dia 25/11/2022, observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sarandi/PR, 22 de novembro de 2022.

EUNILDO ZANCHIM
Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/PR

Edital de Resultado da Prova Discursiva – Concurso Público 001/2022                                                                                                          Página 1 De 1

EUNILDO
ZANCHIM:02
349186911

Assinado de forma
digital por EUNILDO
ZANCHIM:02349186911
Dados: 2022.11.22
16:58:15 -03'00'

http://www.avalia.org.br/
http://www.avalia.org.br/
http://www.avalia.org.br/

23/11/22, 09:06 Município de Sarandi

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/DCC76C38/03AEkXODD5JH-OZdaj1EUjXHEriYk83o0tr780MOGl5r3nIqppt75GhTFzgrieuHpLya… 1/1

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SARANDI

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DISCURSIVA EDITAL DE

ABERTURA Nº 001/2022/CMS

O Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, no estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais
disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o
EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DISCURSIVA, do
CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 001/2022, nos
seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o
resultado da PROVA DISCURSIVA para todos os cargos,
conforme os critérios estabelecidos no item 13 do Edital de
Abertura nº 001/2022.

I – O Anexo Único contém a relação de candidatos que
atingiram a nota prevista para a Prova Discursiva, conforme
subitem 13.5 do Edital de Abertura nº 001/2022.

II - O espelho de correção das questões discursivas encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.avalia.org.br.

III - O candidato poderá consultar individualmente sua nota
através no link Boletim de Desempenho da Prova Discursiva
e sua Folha da Versão Definitiva da Prova Discursiva através
do link Visualizar Folha da versão definitiva da Prova
Discursiva, disponíveis no endereço eletrônico
www.avalia.org.br por até 60 (dias) dias, a contar da data de
publicação deste edital.

Art. 2° Quanto ao resultado divulgado da Prova Discursiva,
divulgado, caberá interposição de recurso, que deverá ser
protocolado em formulário próprio, disponível no endereço
eletrônico www.avalia.org.br, no período da 0h00min do dia
24/11/2022 até as 23h59min do dia 25/11/2022, observado o
horário oficial de Brasília – DF.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

Sarandi/PR, 22 de novembro de 2022.

EUNILDO ZANCHIM
Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/PR

Publicado por:

Vagner Rafael Vaz

Código Identificador:DCC76C38

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 23/11/2022. Edição 2651

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/